virum, non de populo ullum. Videntes ergo bassae se ab ipso delusos esse, conjecerunt miserum in carcerem. Elapsis aliquot diebus petiit sibi facultatem a bassis dari e custodia exeundi ob cogendam a Christianis stipem, si forte ex elemosynae collectione posset, quod fisco debebat, persolvere. Paruerunt illi, sed loco indumenti collo et humeris catenam ferream gravem injecerunt, adjuncto Turca, qui eum traheret et custodiebat. Quocumque igitur catenatus veniebat, mendicabat, et quae colligebat in cibum ac potum vertebat ; ita misere haec arummosam vitam reliquit ».

In hujus locum subrogatus est Manuel dictus Maximus olim Ecelesiarcha, cui nares fissae ob legem Christi de conjugio non solvendo in causa protovestiarii Trapezuntii, in quo creando servatos ritus describit Turcograeca historia hisce verbis : « Hunc Ecelesiarcham fecerunt monachum, et pro Manuele Maximum nominaverunt. Tunc ei dederunt minorem significationem, et post vespertinum cantum majorem. Postridie cum liturgia celebraretur toto populo congregato, tum sacri ordinis, tum saecularis declaravit ipsum Heraeleensis patriarcham in Pamphariste templo magna frequentia, solemnitate et bono ordine : tum apprehensum in sublimi patriarchatus throno statuit, dato etiam pastorali baculo in manu, musicis interea psalmorum cantu dominum, et sacrorum principem de more celebrantibus : tum ipse benedictionem populo Domini dedit. His ad hunc modum peractis, duxerunt ipsum pontifices, clerici et primores cum decem aureis pescesii causa ad sultanum, cujus ipse manum osculatus illam pecuniam in portam intulit. Deinceps in ejusque anni exitu binorum millium ducatorum charatzium dederunt ».

42. *Egei maris insulas sui juris Mahometes facit.* — Haec de misera Graecorum schismaticorum sorte ex ipsorum Monumentis delibanda visa sunt, ut eorum improbitas et calamitas in luce collocetur, qui a Turcarum tyranniis potius quam a Romanis Pontificibus patriarchalis dignitatis auctoramentum petere maluerunt : tunc vero Moschos, qui Constantinopolitani patriarcha imperio antea obnoxii fuerant, ab his se divisisse ex Joannis Basilii magni ducis oratoribus inferius referemus : nunc ad Mahometem II, a quo hi patriarchae pro libidine praticiebantur Orienti, dejiciebanturque, redeamus, quem propagatis denique in Cappadocia late victoriis, triumphali pompa reversum Constantinopolim, classem in Egei maris insulas, quae parebant Christianis, inmisisse tradunt¹, ac Lemnum Lesbunque expugnasse, Mitylene urbe prope deleta, et insulanorum multitudinem velut alteram coloniam Constantinopolim abduxisse :